
 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Květnice 

 

Datum a čas zahájení:  9. 8. 2023 v 18:00 
Místo konání:    MŠ Květnice 
Číslo jednání:    2023/06 

Přítomní zastupitelé:  4zastupitelé 
Zástupci veřejnosti:  14 
 

1. Úvod 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Dle počtu 
přítomných zastupitelů bylo zastupitelstvo usnášeníschopné. Veřejné zasedání bylo on-line 
přenášeno a nahráváno. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že počet zastupitelů obce klesl pod 5, jsou pravomoci zastupitelstva 
omezeny na základě § 90, zákona č.128/2000 Sb. 
 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu Kryštofa Hoška a Jindřicha Pospíšila, zapisovatelem 
Elišku Tříškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Hlasování Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/6/1:Zastupitelstvo obce Květnice určuje jako 
ověřovatele zápisu Kryštofa Hoška a Jindřicha Pospíšila a jako zapisovatele 
Elišku Tříškovou. 

 
3. Schválení programu 

Předsedající seznámil s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a dále bude doplněn o následující body: 

Návrh programu podle pozvánky zní takto: 
1. Úvod 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola úkolů 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi Obcí Květnice a VaK Beroun a.s. k pozemkům 

par. č.462/2, par. č. 855 a par. č. 854 k.ú. Květnice práva přístupu a užívání vrtu KVŠ 1 za 
úplatu. 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

5. Smlouva mezi obci Květnice a Spolkem Za Mlýnem v Květnici v likvidaci o převodu 
pozemků Spolku do vlastnictví obce Květnice 

6. Smlouva mezi obcí Květnice a Středočeským krajem o poskytnutí dotace na podporu 
akceschopnosti SDH 

7. Zadávací řízení na zhotovitele opravy havarijního stavu ul. Ohnicové a oprava 
kanalizačních vpustí v ul. Devětsilové a zpracování žádosti o dotaci z MMR 

8. Poptávkové řízení na opravu havarijního stavu chodníku K Dobročovicům v Květnici 
9. Zadávací řízení na výběr zhotovitele oprav chodníku v Proutnici a na Květinové louce 
10. Schválení záměru na projekt dopravního značení za účelem zklidnění dopravy v obci a 

pověření starosty k realizaci VZ 
11. Schválení záměru na obnovu dopravního značení v obci a pověření starosty k realizaci VZ 
12. Schválení záměru na opravu havarijního stavu autobusových zastávek v ulici Na Ladech a 

pověření starosty k realizaci VZ 
13. Schválení záměru na revizi splaškové kanalizace včetně kamerových zkoušek a pověření 

starosty k realizaci VZ 
14. Schválení záměru na vypracování projektové dokumentace pro lávku v ulici Na Ladech a 

pověření starosty k realizaci VZ 
15. Různé 

a) Nařízené kácení a probírka v květnickém lese a prodej dřeva 
b) Informace o stavu rekonstrukce Rybárny 
c) Informace o záměru projektu lávky u zastávky Za Mlýnem 

 

Aktualizovaný návrh programu zní takto: 
1. Úvod 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola úkolů 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi Obcí Květnice a VaK Beroun a.s. k pozemkům 

par. č.462/2, par. č. 855 a par. č. 854 k.ú. Květnice práva přístupu a užívání vrtu KVŠ 1 za 
úplatu. 

6. Smlouva mezi obci Květnice a Spolkem Za Mlýnem v Květnici v likvidaci o převodu 
pozemků Spolku do vlastnictví obce Květnice 

7. Smlouva mezi obcí Květnice a Středočeským krajem o poskytnutí dotace na podporu 
akceschopnosti SDH 

8. Zadávací řízení na zhotovitele opravy havarijního stavu ul. Ohnicové a oprava 
kanalizačních vpustí v ul. Devětsilové a zpracování žádosti o dotaci z MMR 

9. Poptávkové řízení na opravu havarijního stavu chodníku K Dobročovicům v Květnici 
10. Zadávací řízení na výběr zhotovitele oprav chodníku v Proutnici a na Květinové louce 
11. Schválení záměru na projekt dopravního značení za účelem zklidnění dopravy v obci a 

pověření starosty k realizaci VZ 
12. Schválení záměru na obnovu dopravního značení v obci a pověření starosty k realizaci VZ 
13. Schválení záměru na opravu havarijního stavu autobusových zastávek v ulici Na Ladech a 

pověření starosty k realizaci VZ 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

14. Schválení záměru na revizi splaškové kanalizace včetně kamerových zkoušek a pověření 
starosty k realizaci VZ 

15. Schválení záměru na vypracování projektové dokumentace pro lávku v ulici Na Ladech a 
pověření starosty k realizaci VZ 

16. Schválení podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje na opravu ulice Šťovíková  
17. Smlouva o zřízení VB – služebnosti na pozemcích obce par.č. 732/11, 534/14, 737/5 a 

565/3 k.ú. Květnice mezi obcí a ČEZ Distribuce a.s. – záměr 
18. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby na 

pozemku par. č. 543/32 k.ú. Květnice mezi obcí a ČEZ Distribuce a.s. - záměr 
 

19. Různé 
a) Nařízené kácení a probírka v květnickém lese a prodej dřeva 
b) Informace o nabídce Ing. Miroslava Pilze, majitele části pozemku (85m2) par.č. 

4312/29, k.ú. Praha 21 Újezd n. L., kde končí spojovací pěšina mezi K III. a 
Rohožníkem za 1.150.000, -Kč    

c) Informace o stavu rekonstrukce Rybárny 
d) Informace o záměru projektu lávky u zastávky Za Mlýnem 
e) Obnova květnického lesa po vytěžení suchého dřeva 
f) Umístění dopravního zrcadla v Květnici III. 

 

Hlasování 

Pro:4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/2: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje výše 
uvedený aktualizovaný program tak, jak je uveden shora, a to včetně nově 
zařazených nebo vypuštěných bodů. 

 
4. Kontrola úkolů 
Úkoly vyplývající z jednotlivých usnesení minulého zastupitelstva obce Květnice ze dne 
26.6.2023 jsou průběžně plněny. Konkrétní plnění úkolů: VZ na elektronickou úřední desku, 
která byla pořízena a zprovozněna. Příprava VZ na opravu mlatových cest, VZ proběhlo, 
smlouva bude podepsána, firma byla vybrána, realizace bude 8.-9. měsíc2023. Projednání 
dodatku smlouvy se Středočeským krajem o integrované dopravě, smlouva byla podepsána a 
odeslána. Realizace osazení laviček, - lavičky byly osazeny a na základě toho vyfakturovány. 
Jedna lavička byla odcizena z areálu ČOV. Obnova herních prvků na hřišti u lávky – probíhají 
přípravné práce a následná instalace, dne 11.8.2023 proběhnou betonářské práce a zhruba za 
dva týdny bude provedena instalace nových herních prvků. 
  



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/3: Zastupitelstvo obce Květnice bere na 
vědomí zprávu o plnění úkolů z posledního zastupitelstva ze dne 
26.6.2023. 

 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi Obcí Květnice a VaK 

Beroun a.s. k pozemkům par. č.462/2, par. č. 855 a par. č. 854 k.ú. 
Květnice práva přístupu a užívání vrtu KVŠ 1 za úplatu 

Společnost Vodos Kolín, jejích nástupnickou organizací je VaK Beroun a.s. vybudoval na 
pozemku obce, par. č. 855 k.ú. Květnice jímací vrt KVŠ 1, který bude provozovat a zásobovat 
pitnou vodou obec Květnici. Proto je potřeba uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na 
tento pozemek a další pozemky par. č. 846/2 a par. č. 854 k.ú. Květnice, které budou 
ochranným pásmem a přístupovou cestou k tomuto pozemku pro společnost VaK Beroun. 
Záměr zveřejněn dne 17.7.2023.  

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/4: Zastupitelstvo obce Květnice souhlasí 
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene se společností VaK Beroun 
na pozemky par. č. 855, par. č. 854 a par. č. 846/2 k.ú. Květnice, práva 
přístupu, příjezdu a strpení vodního zdroje napojeného na vodovodní 
vedení a pověřuje starostu podpisem smlouvy s  VaK Beroun. 

 
6. Smlouva mezi obci Květnice a Spolkem Za Mlýnem v Květnici v 

likvidaci o převodu pozemků Spolku do vlastnictví obce Květnice 
Spolek Za Mlýnem v Květnici v likvidaci rozhodl o ukončení své činnosti a likvidaci movitého i 
nemovitého majetku, kterým jsou pozemky par. číslo 695/544, 695/606, 695/578, 695/498, 
695/594, 695/593. 695/647, LV 1241 o celkové rozloze 286 m2.  
 
Pan Pospíšil navrhl stažení bodu z programu, vzhledem ke spornému výkladu zákona. Bylo 
staženo z programu. 
 

Hlasování 

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Usnesení č. 2023/06/5: Zastupitelstvo schvaluje stažení tohoto bodu z 
programu. 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

7. Smlouva mezi obcí Květnice a Středočeským krajem o poskytnutí 
dotace na podporu akceschopnosti SDH 

Obec požádala Středočeský kraj o poskytnutí dotace z programu „Podpora akceschopnosti 
jednotek SDH obcí“, Žádost byla úspěšná, proto je nutno se Středočeským krajem uzavřít 
smlouvu o poskytnutí této dotace. Dotace ve výši zhruba 95tis. 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/6: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje 
uzavření smlouvy mezi obcí a Stč. krajem o poskytnutí dotace z programu 
„Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí“, a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

 
8. Zadávací řízení na zhotovitele opravy havarijního stavu ul. 

Ohnicová a oprava kanalizačních vpustí v ul. Devětsilová a 
zpracování žádosti o dotaci z MMR 

Zastupitelstvo již schválilo rekonstrukce místních komunikací (dále jen MK) a nyní je třeba 
opravit havarijní stav MK v ulici Ohnicová, na kterou je třeba vyhlásit zadávací řízení. Současně 
s tím bude nutno provést opravy propadlého povrchu a uvolněných kanalizačních vpustí.  
Současně bude obec žádat o dotaci na opravu ulice Ohnicová. 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/7: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje záměr 
a pověřuje starostu realizací VZ na opravu havarijního stavu ul. Ohnicové a 
oprava kanalizačních vpustí v ul. Devětsilové. 

 
Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/8: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje záměr 
a pověřuje starostu realizací VZ na administraci dotační žádosti od MMR. 

 
  



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

9. Poptávkové řízení na opravu havarijního stavu chodníku K 
Dobročovicům v Květnici 

V souladu s návrhem občanů as ohledem na riziko úrazu pro obyvatele, bylo vyhlášeno 
poptávkové řízení na opravu havarijního stavu chodníku v ul. K Dobročovicům. Byly poptány 
3 společnosti, z nichž nejvýhodnější nabídku předložila společnost Nostica a.s. IČO: 28179871 
s nabídkou 204.364,84 Kč v termínu provedení do 10.9.2023. 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/9: Zastupitelstvo obce Květnice a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

 

10. Zadávací řízení na výběr zhotovitele oprav chodníku v Proutnici 
a na Květinové louce 

Nabídku podali čtyři uchazeči, z nichž byla vybrána nejvýhodnější za cenu 1.203.599,- Kč 
s DPH. Oprava bude dokončena do 30.9.2023.  

Harmonogram prací bude upraven tak, aby nebyly ohroženy kulturní akce, které se v parku 
Proutnice budou konat během září. 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/10: Zastupitelstvo obce Květnice pověřuje 
starostu podpisem smlouvy s dodavatelem, který podal nejvýhodnější 
nabídku. 

 

11. Schválení záměru na projekt dopravního značení za účelem 
zklidnění dopravy v obci a pověření starosty k realizaci VZ 

Za účelem zklidnění dopravy v obci a návrhu řešení pro některé problematické úseky, chceme 
zpracovat dopravní projekt  "Úprava a doplnění DZ na páteřních komunikacích obce Květnice 
vedoucích ke zpomalení, zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti" ve stupni PD studie a návrh 
variant včetně konzultace s PČR a správním úřadem. Cena se bude odvíjet podle jednotlivých 
nabídek. Předpokládaná cena je  100.000,- Kč. 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/11: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje 
záměr zadání studie úpravy a doplnění dopravního značení na páteřních 
komunikacích obce Květnice vedoucích ke zpomalení, zklidnění dopravy a 
zvýšení bezpečnosti a pověřuje starostu realizací VZ. 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

12. Schválení záměru na obnovu dopravního značení v obci a 
pověření starosty k realizaci VZ 

Některá dopravní značení v obci jsou již hůře viditelná (např. přechod pro chodce, značení 
autobusových zastávek). Předpokládaná cena je do 100.000,- Kč. 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/12: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje 
záměr na obnovu dopravního značení obce a pověřuje starostu realizací VZ. 

 

13. Schválení záměru na opravu havarijního stavu autobusových 
zastávek v ulici Na Ladech a pověření starosty k realizaci VZ 

Autobusové zastávky v ulici Na Ladech jsou ve špatném stavu a je nutná jejich oprava. 
Předpokládaná cena je do 300.000Kč. Jedná se předláždění autobusových zastávek s obrubou 
s nášlapem 12 až 15cm (výměna za stavební panely, které jsou nedůstojné a nebezpečné). 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/13: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje 
záměr opravu havarijního stavu autobusových zastávek na Ladech a 
pověřuje starostu realizací VZ. 

 
14. Schválení záměru na revizi splaškové kanalizace včetně 

kamerových zkoušek a pověření starosty k realizaci VZ 
Splašková kanalizace v obci nebyla podrobně revidována několik let a je nutné zjistit aktuální 
stav včetně stavu obslužných šachet (např. propad šachty v ulici Rulíková). Předpokládaná 
cena je do 200.000,- Kč. 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/14: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje 
záměr provedení revizní splaškové kanalizace včetně kamerových zkoušek 
a pověřuje starostu realizací VZ. 

 

  



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

15. Schválení záměru na vypracování projektové dokumentace pro 
lávku v ulici Na Ladech a pověření starosty k realizaci VZ 

Stávající lávka v ulici na Ladech byla realizována jako provizorní řešení a nesplňuje platné 

bezpečnostní normy jako např. stoletá voda, zábradlí po obou stranách ani dostatečný 

komfort pro obyvatele (šířka lávky). Z tohoto důvodu chceme realizovat veřejnou zakázku na 

zpracování projektové dokumentace a vyřízení stavebního povolení. Vstupem do zadávací 

dokumentace na projektovou dokumentaci je již realizovaná vizuální studie za12.100 Kč. 

Jedním z klíčových požadavků na tuto studii bylo splnění limitu na stoletou vodu, jak požaduje 

Povodí Labe a státní orgány. Tato studie byla zaslána na Povodí Labe k jejich posouzení. 

Vyjádření Povodí Labe bude součástí zadávací dokumentace, která je předmětem tohoto 

bodu. Předmětem výběrového řízení bude zpracování projektové dokumentace a vyřízení 

stavebního povolení. Předpokládaná cena je do 400.000,- Kč., včetně hydrogeologického 

posudku. Samotná realizace lávky bude předmětem samostatné veřejné soutěže. 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/15: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje 
záměr a pověřuje starostu realizací VZ na vypracování projektové 
dokumentace pro lávku v ulici Na Ladech. Podmínkou je ověření, zda splňuje 
podmínky a požadavky Povodí Labe dle předložené studie. 

 

16. Schválení podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje na 
opravu ulice Šťovíková 

Středočeský kraj informoval o nutnosti potvrdit žádost o dotaci na opravu ulice Šťovíková 
rozhodnutím zastupitelstva.  

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/16: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje 
podání žádosti o dotaci na opravu ulice Šťovíková ke Středočeskému kraji a 
pověřuje starostu podpisem této dohody. 

 

17. Smlouva o zřízení VB – služebnosti na pozemcích obce par.č. 
732/11, 534/14, 737/5 a 565/3 k.ú. Květnice mezi obcí a ČEZ 
Distribuce a.s. – záměr 

Společnost ČEZ Distribuce předložila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene odpovídající 
služebnosti pro pozemky výše uvedené, kde je uloženo zařízení distribuční soustavy pro 
pozemek par. č. 534/14. Jedná se o podzemní kabel. 

 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/17: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje 
záměr návrhu smlouvy mezi obcí a ČEZ Distribuce na zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky par. č. 732/11, 534/14, 737/5 a 565/3 k.ú. 
Květnice. 

 
 

18. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby na pozemku par. č. 543/32 k.ú. Květnice 
mezi obcí a ČEZ Distribuce a.s. 
 
Hlasování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Výsledek Přijato usnesení č. 2023/06/18: Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje 
zřízení smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby na pozemku par. č. 543/32, k.ú. Květnice mezi obcí Květnice a ČEZ 
Distribuce  

 
19. Různé 
a) Nařízené kácení v Květnickém lese a prodej dřeva. Byl zjištěn nevhodný stav Květnického 

lesa a požádali jsme proto o odborné posouzení. Paní revírní z Klánovického lesa následně 

dodala Hospodářské doporučení pro rok 2023 a nařídila pokácet 100m3 suchého dřeva. 

Jedná se o nežádoucí stav. Připravujeme pokácení suchých stromů, následný svoz k ČOV 

a vyhlásit prodej dřeva občanům. Vzhledem k rozsahu kácení, velikosti stromů a celkové 

náročnosti (nesmí být poškozena např. kamenná zídka) bude poptána odborná firma. 

Kácení drobnějších dřevin a výpomoc při svozu dřeva budou schopni řešit i zaměstnanci 

našeho úřadu. Zahájení prací se předpokládá na začátek září 2023   

 

b) Informace o nabídce Ing. Miroslava Pilze, majitele části pozemku (85m2) par.č. 4312/29, 

k.ú. Praha 21 Újezd n.L., kde končí spojovací pěšina mezi K III. a Rohožníkem za 1.105.000 

Kč .Majitel pozemku oslovil pana starostu ohledně prodeje zmíněného pozemku obci 

Květnice, neboť občané Květnice chodí přes jeho pozemek. Jedná se o poslední část nově 

udělaného chodníku, než se vejde na asfaltovou silnici k panelovým domům. Obci byl 

nabídnut odkup pozemku nebo výměna za jiný pozemek obce. Pokud by obec 

nesouhlasila, zamezí majitel přístup na pozemek (oplocením), aby nebylo možné jej 

využívat. Dne 9. 8. 2023 obdržela obec dopis, ve kterém je uvedena nabídka na 85m2 z 

původně nabízených 300m2 k odkupu za částku 13tis. Kč za 1m2. Obcí byl osloven právní 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

zástupce obce, jaké jsou možnosti v případě oplocení pozemku a zamezení v průchodu, 

např. podání žaloby, žádost o předběžné opatření apod., aby cesta byla zachována. 

Případný odkup pozemku bude řešen novým zastupitelstvem.  

c) Informace o stavu rekonstrukce Rybárny – první náčrt pana projektanta je k dispozici a 
projekt se vedení obce zamlouval, obec požadovala prezentaci na dálku. Projektant 
nereaguje na emaily pana starosty. Pan Ing. Knotek byl kontaktován panem Králem a nyní 
údajně očekává reakci kolegů z výboru pro výstavbu, dle komunikace s panem starostou. 
Pan Pospíšil uvádí, že ani on nemá reakci od projektanta, kterého kontaktoval. Projekt 
bude přesunut k řešení do pravomocí nového zastupitelstva.  

d) Informace o záměru projektu lávky u zastávky Za Mlýnem – viz bod jednání č. 15 

e) Obnova Květnického lesa po vytěžení suchého dřeva.  

V hospodářském doporučení k nařízenému kácení je uvedeno, že pokud vznikne v místě 

kácení holina či paseka, jsme jako vlastníci lesa povinni ve stanovené lhůtě provést 

zalesnění a o nově založené porosty řádně pečovat až do doby zajištění, tj. schopnost 

porostů samostatně odrůstat. Vzhledem ke skutečnosti, že s revírnicí bylo zjištěno, že 

nežádoucí holina v Květnickém lese existuje již řadu let a tato se po kácení ještě zvětší, 

navrhl pan Hošek, že po kácení dojde v říjnu 2023 k vyčištění lesa v místě budoucí 

výsadby, a to zaměstnanci úřadu případně veřejnou brigádou.  Následně v období 

březen–duben 2024 proběhne výsadba nových dřevin.  Za tímto účelem bude vyhlášena 

veřejná brigáda za účasti a dozoru odborné firmy.  

f) Panem Hoškem bylo navrženo umístění bezpečnostního zrcadla při výstupu z lesa v 

Květnici III., vzhledem k tomu, že v tomto úseku, již došlo k mnoha nebezpečným situacím. 

Jedná se o zatáčku v ulici Na ladech na hranici katastru Květnice a Újezdu nad Lesy. Byla 

vznesena připomínka, zda by lepší přehlednost nebyla vyřešena vykácením cca 5 stromů. 

Preferujeme umístění zrcadla a realizace bude koordinována s městkou částí Újezd nad 

Lesy.  

g) Pan starosta řeší s paní inženýrkou Pergnerovou změnu územního plánu č. 5. - 

standardizaci, na schůzce příští týden je třeba domluvit, zda chce obec změnu územního 

plánu jen v rámci standardizace anebo se doplní, co by obec potřebovala v rámci svého 

území a územního plánu vyřešit. Od toho se odvíjí cena a také dotace. Změna územního 

plánu č. 5 se bude schvalovat na prvním zastupitelstvu, aby bylo možné dodržet termín 

pro podání žádosti o dotaci do 30.října 2023. 

 
Konec ve 20:50 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 11. srpna 2023 
 
 
Zapisovatelka: Eliška Tříšková 
 
 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Ověřovatelé: Kryštof Hošek   dne ……………… ................................. 

 
 

Ing. Jindřich Pospíšil  dne ……………… ................................. 

 
 
Starosta:  Stanislav Plocek dne ……………… ................................. 

 
 
 
Vyvěšeno dne 18. srpna 2023  Sejmuto dne  ................................. 
 

 

 

 

 


